
令和４(2022)年８月

士別市長 渡 辺 英 次

「市長への手紙」の回答について

拝 啓

残暑の候 貴方におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申しあげますととも

に、日頃より市政の推進に深いご理解を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、この度は、第35回士別ハーフマラソン大会にご参加いただき誠にありがと

うございました。

本大会は、新型コロナウイルスの感染拡大により３年ぶりの開催になりましたが、

実業団や大学のトップ選手や市民ランナーなど多くの方々にご参加いただき、前回

大会を上回る総数1,726名の参加のもと、盛会裡に終了することができました。

本大会の開催までの間、多くの方々から士別ハーフマラソン大会の再開を期待す

る声が寄せられ、コロナ禍にあっても、ランナーの皆様に走る喜びを感じてもらえ

る大会を目指して準備を進めてまいりました。

多くの参加者を迎えるにあたり様々な感染防止対策を施すことで、市民や参加者、

関係機関等にご負担をおかけすることになりましたが、皆様のご理解とご協力によ

って開催につながりました。

感染拡大による影響が続いている現状にありますが、明年においても、より充実

した魅力ある大会にしていきたいと考えていますので、ぜひご参加くださいますよ

うお願いいたします。

貴方のご健勝を心から祈念申し上げ、「市長への手紙」の回答といたします。

敬 具

・担当課

生涯学習部合宿の里・スポーツ推進課課

士別市東５条３丁目 電話26-7307（直通）

・広聴担当課

市民自治部自治環境課

士別市東６条４丁目 電話26-7736（直通）


